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Annotatsiya: Ushbu maqolada hayotni sug‘urtalash kompaniyalarida iqtisodiy 

jarayonlarni boshqarish uchun ehtimollik nazariyasining qismlari qo‘llanilishi 

mumkinligini aniqlashdir. 

Kalit so‘zlar: Sug‘urta, Muavr - Laplas teoremasi, differentsial tenglamalar 

sug‘urta hodisasi. 

 

Kirish. Iqtisodiy ko‘rsatkichlar uchun ishonchli qiymatlarni taqdim etishdan 

maqsad, endi ehtimollik nazariyasini qo‘llash tobora muhim ahamiyat kasb etmoqda, 

chunki tasodifiy parametrlar o‘rtasidagi bog‘liqlikni namoyish etadi. 

Bu kompaniya rivojlanishini boshqarishda qaror qabul qilishga yordam beradi. 

Ushbu imkoniyatlar soddalashtirish yoki matematik operatsiyalarni amalga 

oshirishga yordam beradi va ulkan iqtisodiy foydalanishni ta’minlaydi. 

Shunga o‘xshash tahlil bir necha bosqichlarda qo‘llaniladi, masalan: 

1) boshqaruv, texnologik va iqtisodiy ko‘rsatkichlardan uzoqlashish; boshqaruv 

tizimiga o‘xshash modellar qarorlarni tasdiqlash jarayonlari va ehtimollikni hisobga 

olgan holda yaratiladi; 

2) hisob-kitoblarni amalga oshirish xulosalarini hisoblash va tasdiqlashga harakat 

qilish; 

3) to‘g‘ri javobni himoya qilish va hozirgi holatni statistik baholashga o‘xshash 

narsaning misoli. 

Tadqiqot natijalari. Keling, ushbu strategiyadan sug‘urta kompaniyalari uchun 

tashkiliy jarayonlarni rivojlantirish bilan bog‘liq muammolarni hal qilishning misoli 

sifatida foydalanaylik. 

Sug‘urta hodisasi sodir bo‘ladimi yoki yo‘qmi, biz hech qachon mutlaq ishonch 

bilan 100% bashorat qila olmasligimiz sababli, bu tasodifiy o‘zgaruvchidir. Sug‘urta 

kompaniyalari qamrab olingan hodisalarning demografik ko‘rsatkichlarini o‘rganish 

uchun ular yuzaga keladigan holatlarni ham ko‘rib chiqadilar. Sug‘urta stavkasini 

miqdorini aniqlashdan oldin siz sug‘urta hodisasi ehtimolini aniqlashingiz kerak. 

Aytaylik, sug‘urta kompaniyasi 1 yil muddatga sug‘urta shartnomalarini har bir 

K pul birlikga tuzadi. Sug‘urta hodisasi ehtimoli sodir bo‘lishini biz p bilan 

belgilaymiz, sodir bo‘lmasligi 1q p   . Bernulli matematik kutish va dispersiya 

mutanosib bo‘lgan yondashuv np va npq navbati bilan, faqat 
iX   bitta, sug‘urtalangan 
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yoki i-chi sug‘urtalangan uchun himoya mexanizmi ehtimolini tasodifiy taqsimlash 

uchun ishlatiladi. 

Har bir sug‘urta qildiruvchi sug‘urta hodisasining rK pul birlikni qo‘shganda, 

sug‘urta firmasidan ko‘pincha npK himoya tovonlarini to‘lash talab qilinadi. Shuning 

uchun sug‘urta kompaniyasining balansi tez-tez nolga teng bo‘ladi. Sug‘urta 

tovonlarning foizi tasodifiy tanlanadi. Ular katta bo‘lishi va kompaniyaning zarariga 

olib kelishi mumkin, yoki kamroq, bu esa foyda keltiradi. Sug‘urta kompaniyasi zarar 

ko‘rmasdan ishlashi uchun badal miqdori ko‘proq hisoblanishi kerak . 

Haqiqiy garovni p p   belgilaymiz. Keyin summa sug‘urta qildiruvchilarning 

n sonidan npK  pul birligiga aylanadi.  P x xp q   q   kompaniyasi zararga 

uchragan holda ishlatish ehtimoli bo‘lgan, np tashqarida har qanday sug‘urta hodisalari 

bo‘lmasligi ishonchli emas. 

Muavr - Laplas teoremasida ta’kidlanishicha, chegaradagi normallashtirilgan 

chastotani aniqlash koeffitsienti bir xil matematik kutish va dispersiya bilan normal 

holatga aylanadi, ammo n testlar sonining cheksiz o‘sishidan boshqa narsa yo‘q. 

Hodisa ehtimoli A uchun sodir bo‘ladi n sinovlar o‘rtasida   va   vaqtlardan keyin 

quyidagi formula yordamida aniqlanishi mumkin: 
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    Laplas funksiyasi 

agar 0,95q    bo‘lsin-sug‘urta kompaniyasi buzilmasligi ehtimoli, deb ishonch 

bildirmoq. Keyin sug‘urta hodisasining ehtimoli 0,05p   ga teng. 1500n   kishi 

iste’molchilar bazasini tashkil qiladi. 

Biz (1) formulani va Laplas funksiyasining xususiyatlarini hisoblaymiz va 

ishlatamiz. 
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Xulosa shuki, statistik ma’lumotlarga asoslanib, biz sug‘urta kompaniyasi uchun 

xavf ortishi bilan oylik mukofot oshishi mumkinligini xulosa qilishimiz mumkin. 

Buning sababi shundaki, kompaniya yuqori xarajatlarni kutmoqda. Sug‘urta 

hodisasining taxminiy qiymati sug‘urta qildiruvchilar tomonidan sug‘urta mukofoti 

to‘lovlaridan yig‘ilgan puldan kam bo‘lishi kerak. 

Matematik vositalardan foydalanish iqtisodiy hodisalarni sifatli tahlil qilish va 

tegishli va bozor noaniqlik qiymatlarini tushunishga imkon beradi, bu esa optimal 

yechimga olib keladi. Asosan, differentsial tenglamalar vositalarni tanlashda 

natijalarni har tomonlama baholash bilan turli xil senariylarni kontseptual ravishda 

tushunishga imkon beradi. 
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